
Protokół Nr XLVIII.2018 

z obrad XLVIII sesji Rady Gminy Baruchowo  

w dniu  11 października 2018 r. 

             

  W dniu 11 października 2018 r. w Zielonej Szkole w Goreniu Dużym odbyły się obrady 

XLVIII sesji Rady Gminy Baruchowo. 

              W trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(Dz. U. z 2017 r. poz.1875 z późn. zm.) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław 

Komorek. 

 

       1.  Otwarcie XLVIII sesji Rady Gminy Baruchowo. 

Punktualnie o godzinie 13.00 otwarcia XLVIII sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

Baruchowo Pan Jarosław Komorek.  

Przewodniczący Rady Gminy powitał Wójta Gminy Pana Stanisława Sadowskiego, Zastępcę 

Wójta Pana Krzysztofa Grudzińskiego, Sekretarz Gminy Panią Teresę Pawlak, Skarbnik Gminy 

Panią Mariolę Kurdubską, radnych gminy Baruchowo, a także zaproszonych gości: sołtysów 

gminy Baruchowo, kierowników jednostek organizacyjnych, radnego Powiatu Włocławskiego 

Pana Romana Tomaszewskiego, prezesów i naczelników jednostek OSP, przewodniczące Kół 

Gospodyń Wiejskich, przewodniczące Klubu Seniora i Klubu Kobiet Kreatywnych. 

 

.   2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są 

prawomocne w podejmowaniu uchwał. Nieobecni podczas obrad byli radni: Piotr Łukasiewicz 

i Arkadiusz Michalski. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

           3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następujący porządek obrad:  

1. Otwarcie XLVIII sesji Rady Gminy Baruchowo. 
 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
 

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 
 



5. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XLVIII.325.2018 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2018. 
 

6. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XLVIII.326.2018 zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia ujednoliconego tekstu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na 

lata 2018-2028. 
 

7. Informacja dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Baruchowie o stanie realizacji 

zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018. 
 

8. Podsumowanie VII kadencji Samorządu 2014–2018 – sprawozdanie Wójta Gminy z 

realizacji zadań inwestycyjnych, programów i przedsięwzięć. 
 

9. Składanie interpelacji. 
 

10. Wolne wnioski i zapytania. 
 

11. Zakończenie obrad. 

 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad XLVIII sesji (za – 13 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

 

Ad.  4  Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek poinformował, że protokół z obrad 

XLVII sesji Rady Gminy Baruchowo był do wglądu w sekretariacie Urzędu, a także wyłożony 

bezpośrednio przed obradami. 

Następnie, Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do 

protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem. 

Za nieodczytywaniem i przyjęciem Protokołu Nr XLVII.2018 z obrad XLVII sesji Rady Gminy 

Baruchowo było 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów.  

 

Ad. 5  Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XLVIII.325.2018 zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2018. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

XLVIII.325.2018. 

Projekt uchwały omówiła Pani Mariola Kurdubska Skarbnik Gminy. 

Skarbnik Gminy przedstawiła planowane zmiany po stronie dochodów i wydatków 

budżetowych oraz zmiany w zakresie zadań inwestycyjnych. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr XLVIII.325.2018. 



Uchwała Nr XLVIII.325.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2018 została przyjęta jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6  Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XLVIII.326.2018 zmieniającej uchwałę w 

sprawie ustalenia ujednoliconego tekstu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Baruchowo na lata 2018-2028. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

XLVIII.326.2018. 

Projekt uchwały omówiła Pani Mariola Kurdubska Skarbnik Gminy. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w wyniku zmian w zakresie planowanych zadań inwestycyjnych 

zachodzi potrzeba wprowadzenia ich do wykazu przedsięwzięć. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr XLVIII.326.2018. 

Uchwała Nr XLVIII.326.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia ujednoliconego tekstu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2018-2028 została przyjęta 

jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 

5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.  7  Informacja dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Baruchowie o stanie 

realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018. 

Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018 złożył dyrektor 

Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Baruchowie Pan Tomasz Pawlicki. 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018 stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.  8  Podsumowanie VII kadencji Samorządu 2014–2018 – sprawozdanie Wójta Gminy 

z realizacji zadań inwestycyjnych, programów i przedsięwzięć. 

Sprawozdanie z realizacji zadań inwestycyjnych w latach 2014-2018 złożył Wójt Gminy Pan 

Stanisław Sadowski. 

Jak zapewnił Wójt Gminy, wszystkie inwestycje zapowiedziane i zaplanowane przed 

czterema laty zostały zrealizowane. Łącznie przez cztery lata Samorząd Gminy Baruchowo 

wydał na inwestycje 25 mln zł, z tego 10 mln zł stanowiły środki pozyskane z zewnątrz. 

Największe inwestycje zrealizowane w latach 2014-2018: 



✓ modernizacja stacji uzdatniania wody w Kłotnie i Skrzynkach, 

✓ modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków w Baruchowie, 

✓ termomodernizacja Zespołu Szkół Baruchowie, 

✓ budowa 90 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków, 

✓ modernizacja dróg gminnych: Goreń Duży, Kurowo-Kolonia, Okna etap II, Skrzynki-

Lubaty, Baruchowo – Kretki, Kłotno Probostwo, Kłotno wieś, Nowa Zawada, Zawada, 

Zakrzewo-Parcele. 

✓ przebudowa drogi powiatowej Baruchowo-Dobrzelewice, 

✓ budowa ośrodka dydaktycznego w Zielonej Szkole w Goreniu Dużym, 

✓ zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych, 

✓ budowa placu zabaw przy Zespole Szkół w Baruchowie, 

✓ zakup samochodu strażackiego dla jednostki OSP w Grodnie, 

✓ budowa dwóch siłowni zewnętrznych – przy Hali Sportowej w Baruchowie i na terenie 

Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym – w trakcie realizacji. 

 Natomiast plany na kolejne lata obejmują: 

➢ przebudowa drogi gminnej Trzebowo, 

➢ budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) w Baruchowie 

(wartość zadania 3,6 mln zł, w tym dofinansowanie do 1,7 mln zł), 

➢ przebudowa drogi w Baruchowie przez działki (od drogi powiatowej do skrzyżowania 

z drogą wojewódzką) (zmiana nawierzchni, chodniki, kanalizacja deszczowa, 

oświetlenie), wartość zadania ok. 2,7 mln zł, 

➢ budowa Centrum Integracji Rodzinnej – Klub Seniora w Baruchowie, 

➢ termomodernizacja remizy OSP w Kłotnie i Skrzynkach, 

➢ na terenie Zielonej Szkoły budowa placu zabaw dla dzieci niepełnosprawnych i osób 

starszych, boiska do siatkówki plażowej, budowa kolejnych dwóch domków 

rekreacyjnych oraz rozbudowa mini ZOO, 

➢ w trakcie opracowania jest dokumentacja na przebudowę kolejnych dróg gminnych: 

Kurowo-Parcele, Boża Wola-Kurowo-Kretki, Leonowo, Patrówek, Lubaty i Kłotno 

Budy. 

Podsumowując, Wójt Gminy złożył podziękowania radnym i sołtysom gminy Baruchowo. Jak 

podkreślił Wójt Gminy, te osiągnięcia to ich wielka zasługa. Dzięki zrozumieniu i zaufaniu 

radnych udało się tak dużo zrealizować. Wspólne planowanie, cierpliwość i zaufanie 

powodowały, że realizowane było zadanie po zadaniu i w czasie, gdy były dostępne środki 

zewnętrzne, ponieważ finansowanie inwestycji tylko z środków własnych gminy nie 



przyniosłoby takiego sukcesu i tylu obiektów i wyremontowanych dróg. 

 

Ad.  9  Składanie interpelacji. 

Radni nie zgłosili interpelacji. 

 

Ad.   10  Wolne wnioski i zapytania. 

Podziękowania złożył Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek. 

Podziękował Wójtowi Gminy, radnym, sołtysom, kierownikom jednostek organizacyjnych oraz 

mieszkańcom gminy za zaufanie, pomoc i zaangażowanie, szczególnie podkreślając ważną rolę 

zgody jaka panowała wśród radnych podczas podejmowania rozstrzygnięć życząc, by następna 

kadencja upłynęła w podobnej atmosferze spokoju, bo to jest klucz do sukcesu i pełnego 

zadowolenia mieszkańców gminy. 

Zaproszony na obrady radny Powiatu Włocławskiego Pan Roman Tomaszewski 

dokonał podsumowania współpracy Powiatu Włocławskiego z gminą Baruchowo, która 

zdaniem radnego była bardzo owocna i przejawiała się nie tylko poprzez realizację zadań 

wynikających wprost z właściwości Powiatu, ale polegała również na udzielaniu wzajemnej 

pomocy finansowej przy realizacji inwestycji. Łącznie, na realizację zadań inwestycyjnych  w  

gminie Baruchowo Powiat przekazał środki finansowe w wysokości 5 mln zł. I tak, jak 

podkreślali przedmówcy, również Pan Roman Tomaszewski przyznał, że te osiągnięcia to 

zasługa wzajemnego zrozumienia i dobrej współpracy między samorządami -  powiatowym i 

gminnym.  

Na zakończenie obrad, Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski z Przewodniczącym Rady 

Gminy Panem Jarosławem Komorek wręczyli radnym podziękowania na zakończenie kadencji 

2014-2018. 

 

Ad.   11   Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady XLVIII sesji Rady Gminy Baruchowo wypowiadając słowa: „Zamykam 

obrady sesji Rady Gminy Baruchowo".  

 

 

                  Protokolant                                                       Przewodniczący Rady Gminy   

 

                          

            Joanna Gawłowska                                                             Jarosław Komorek 


